
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2024г. № 532

О решении «О внесении изменений в Генеральный план 
Подберёзовского сельского поселения Мценского района 
Орловской области»

Рассмотрев  представленные  администрацией  Мценского  района  материалы  по 
проекту внесения изменений в Генеральный план Подберёзовского сельского поселения 
Мценского  района  Орловской  области,  утвержденный  решением  Подберёзовского 
сельского Совета народных депутатов от 14.09.2012 № 39 «Об утверждении Генерального 
плана  Подберёзовского  сельского  поселения  Мценского  района  Орловской  области», 
рассмотрев материалы по обоснованию проекта внесения изменений в Генеральный план 
Подберёзовского  сельского  поселения  Мценского  района  Орловской  области, 
подготовленные БУ ОО «Орелархплан», в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом 
Орловской области от 20.12.2019 № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и 
органами государственной власти Орловской области», решением Мценского районного 
Совета народных депутатов от 26.02.2015 № 437 «О градостроительной деятельности на 
территории Мценского района», письмом Управления градостроительства, архитектуры и 
землеустройства Орловской области от 13.09.2024 № 9-4979 о необходимости внесения 
изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки 
Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области, выпиской 
из  протокола  № 20 заседания Комиссии по землепользованию и застройке Орловской 
области от 04.09.2024 Мценский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Генеральный план Подберёзовского 
сельского поселения Мценского района Орловской области».

2.  Направить  принятое  решение  главе  Мценского  района  для  подписания  и 
официального обнародования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по 
бюджету,  налогам,  экономической политике  и  муниципальному имуществу Мценского 
районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного
Совета народных депутатов                                                                                  О. В. Паршина



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Генеральный 
план Подберёзовского сельского поселения 
Мценского района Орловской области

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 24 сентября 2024 г.

1. Внести в Генеральный план Подберёзовского сельского поселения Мценского 
района Орловской области, утвержденный решением Подберёзовского сельского Совета 
народных  депутатов  от  14.09.2012  №  39  «Об  утверждении  Генерального  плана 
Подберёзовского  сельского  поселения  Мценского  района  Орловской  области», 
следующие изменения:
 1)  Положение  о  территориальном  планировании  Генерального  плана 
Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1;

2) карту границ населенных пунктов (в том числе образуемых населенных пунктов) 
Генерального плана Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской 
области изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

3)  карту  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  поселения 
Генерального плана Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской 
области изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

4)  карту  функциональных  зон  Генерального  плана  Подберёзовского  сельского 
поселения Мценского района Орловской области изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4;

5) карту территорий и зон с особыми условиями территорий Генерального плана 
Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области изложить в 
новой редакции согласно приложению № 5;

6)  карту  объектов  капитального  строительства  местного  значения  поселения, 
объектов  федерального  и  регионального  значения,  объектов  культурного  наследия, 
объектов  инженерной  и  транспортной  инфраструктуры  Генерального  плана 
Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области изложить в 
новой редакции согласно приложению № 6.

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Председатель Мценского районного
Совета народных депутатов
________________ О. В. Паршина

                                       Глава Мценского района

______________Е. А. Ерохина
г. Мценск 

24 сентября 2024 г.
№ 240


